Document généré le 4 avr. 2025 20:03

Cap-aux-Diamants CAPAUX]IAMANTS
Larevue d'histoire du Québec

Maires, conseillers, députés et curés de Limoilou
Gilles Gallichan

Numeéro hors-série, 1996

Limoilou, un siécle d’histoire

URI : https://id.erudit.org/iderudit/8797ac

Aller au sommaire du numéro

Editeur(s)

Les Editions Cap-aux-Diamants inc.

ISSN
0829-7983 (imprimé)
1923-0923 (numérique)

Découvrir la revue

Citer ce document

Gallichan, G. (1996). Maires, conseillers, députés et curés de Limoilou.
Cap-aux-Diamants, 65-67.

Tous droits réservés © Les Editions Cap-aux-Diamants inc., 1996 Ce document est protégé par la loi sur le droit d’auteur. L’utilisation des
services d’Erudit (y compris la reproduction) est assujettie a sa politique
d’utilisation que vous pouvez consulter en ligne.

https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/

Cet article est diffusé et préservé par Erudit.

J o
e r u d I t Erudit est un consortium interuniversitaire sans but lucratif composé de

I'Université de Montréal, 'Université Laval et I'Université du Québec a
Montréal. Il a pour mission la promotion et la valorisation de la recherche.

https://www.erudit.org/fr/


https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/
https://www.erudit.org/fr/
https://www.erudit.org/fr/
https://www.erudit.org/fr/revues/cd/
https://id.erudit.org/iderudit/8797ac
https://www.erudit.org/fr/revues/cd/1996-cd1040814/
https://www.erudit.org/fr/revues/cd/

MAIRES, CONSEILLERS,
DEPUTES ET CURES

DE LIMOILOU

par Gilles Gallichan

DEPUTES DE QUEBEC-EST

ET DE LIMOILOU

AU PARLEMENT DU CANADA

Pierre-Gabriel Huot (C.)
Adolphe Guillet dit
Tourangeau (C.)

Isidore Thibaudeau (L.)
Wilfrid Laurier (L.)

Ernest Lapointe (L.)
Louis 5. Saint-Laurent (L.)
Yvon-Roma Tassé (P.C.)
Robert Beaulé (C.5.)
Gérard Duquet (L.)
Marcel R. Tremblay (P.C.)
Jean-Paul Marchand (B.QQ.)

1867-1870

1870-1874
1874-1877
1877-1919
1919-1941
1942-1958
1958-1962
1962-1965
1965-1984
1984-1993
1993-

Le secteur sud de Limollou fait maintenant partie de la
circonscription de Québec, représentée par Mme

Chistiane Gagnon (B.Q.)

1993-

DEPUTES DE QUEBEC-EST

ET DE LIMOILOU

AU PARLEMENT DU QUEBEC

Jacques Philippe Rhéaume (C.) 1867-1873

Charles-A.-P. Pelletier (L.)
Pierre-Vincent Valin (C.)
Joseph Shehyn (L.)
Jules-Alfred Lane (L.)
Albert Jobin (L.)
Louis-Alfred Létourneau (L.)
Oscar Drouin (L. / ALN. /
UN. /L)

Henri-Paul Drouin (L.)
Joseph-Onésime Matte (L.N.)
Joseph-Antonin Marquis (L.)
Armand Maltais (U.N.)
Ernest Godbout (L.)
Armand Maltais (U.N.)
Fernand Houde (L.)
Raymond Gravel (P.Q.)
Michel Després (L.)

Michel Rivard (P.Q.)

1873-1874
1874-1875
1875-1900
1900-1904
1904-1908
1508-1927

1928-1944
1944-1948
1948-1952
1952-1956
1956-1962
1962-1966
1966-1970
1970-1976
1976-1985
1985-1994
1994

LEGENDES DES SIGLES:

C. = Parti conservateur

L = Parti libéml

P.C. = Partl progresssiste conservateur
B.Q. = Bloc québécals

CS. = Crédit social

ALN. = Action libérale nationale
U.N. = Union nationale

PO = Partl québécois

LES MAIRES DE LIMOILOU

(1893-1909)

Edmond Trudel
Philippe Landry
Raoul Renaud
Edmond Julien
Etienne Bois
Philibert Boucher
Pierre Picard
Edmond 5. Bois
Eugéne Leclerc

1893-1896
1896-1900
1900-1901
1901-1903
1903-1905

1905

1905
1905-1908
1908-1909

CAP-AUX-DIAMANTS, HORS SERIE 1996

L'hépital Saint-Frangois-d'Assise vers 1950,
(Coll. privée),

La caserne de pompiers de la 5° Rue & Limoilou au début du XX" siecle.
{Archives de la Ville de Québec; collection iconographique; N-DO1278).

65



L'hipital de I'Enfant-Jésus vers 1955. Carte
postale de Lorenzo Audet..
{Collection Yves Beauregard).

LES CONSEILLERS MUNICIPAUX
REPRESENTANT LIMOILOU AU
CONSEIL DE VILLE DE QUEBEC
DEPUIS 1910

M.B. Le nombre de siéges de conseillers du quartier a varié
selon les anniées.

La division du quartier entre secleur est el secleur ouest
entre 1950 et 1965 correspandait au tracé suivant - 3e Ave-
ik, Boul. Benait XV, 22% Rue, 4% Avenue jusqu'aux limites
de la ville. Deux conseillers représentaient chacun des sec-
teurs. Le sidge n® 3 créé en 1910 fut aboli dés 1912

1910 - 1912 (3 SIEGES)

Siece No 1

Eugéne Lamontagne : 1910-1912
SikoE No 2

Christie-S, Lavallée : 1910-1912
Sikce w0 3

Télesphore Trudel : 1910-1912
1912 - 1950 (2 SIEGES)

Sikce ne 1

Télesphore Trudel : 19121913
Edmond 5. Bois : 1913-1917
Emile Bouchard : 1917-1931
James Carmichael : 1931-1933
Louis Ferland : 1933-1935
Hubert Simard : 1935-1944
Albert Michaud : 1944-1950
SitcE Ne 2

E.-P. Bérubé : 1912-1913
Télesphore Trudel : 1913-1915
F-X. Galibois : 1915-1917
J.-1. Séguin : 1917-1919
J.-Albéric Noreau : 1920-1935
Tancréde Gignac : 1935-1937
J.-Albéric Noreau : 1937-1948
A-H. Légaré : 1948-1950

1950 - 1965 (4 SIEGES)

Siece NP 1 (Es)

Urbain Caumartin : 1950-1952
Jean-Marie Lafleur : 1952-1959
Paul-Henri Lafond : 1959-1962
Joseph-G. Coulombe : 1962-1965
Siece ne 2 (Est)

Antonio Chalifour : 1950-1952
Gérard Hamel ; 1952-1962
J.-Gérard Letarte : 1962-1965
Siece ne 1 (Ouest)

Roland Gendron : 1950-1951
C.-J. Bédard : 1951-1952
Arthur Juneau : 1952-1959
Isidore Deschénes : 1959-1965
Sikce v 2 (Ouest)

A.-Hidola Légaré : 1950-1959
Médéric Robichaud : 1959-1965

1965 - 1981 (4 DISTRICTS)

DisTract we 1
Joseph-G. Coulombe : 1965-1977
Claude Lemieux : 1977-1981
DistricT ne 2
J-Alphonse Charland : 1977-1981
DistricT 30 3
Médéric Robichaud : 1965-1969
Jean-Paul Pelletier : 1969-1977
Jean-Guy Drolet : 1977-1981
DisTracT s 4
Armand Trottier : 1965-1977
Jacques Boudreau : 1977-1981

1981 - (7 DISTRICTS)

DistricT 59 1 (SAINTEZODILE, STADACONA,
SANT-ALBERT-LE-GRAND, OUEST)

Jacques Boudreau : 1981-1985
Gabriel Légaré : 1985-1989
Donald Baillargeon : 1989-

Distric o 2 (SAINTE-CLAIRE-DASSISE, SAINT-PAUL-
APOTRE, OUEST, SAINT-ALBERT-LE-GRAND, EST)
Edmond Loupret : 1981-1989
Claude Larose : 1989-

DistricT e 3 (Samnvt-Paut-Apdmre, est, Samt-Pie X)

André Forgues : 1981-1993
Martin Forgues : 1993
DistricT ne 4 (Samvr-Pascad)

Claude Lemieux : 1981-1985
Frangoise Viger : 1985-
DistricT N0 5 (SAINT-FipELE, SAINT-CHARLES, SAINT-
EspPriT)

Rodrigue Garon : 1981-1985
André Néron : 1985-1989
Francine Roberge : 1989-
DistricT wo 6 {SawT-EsprrT,
Sant-Francos-n'Assise)

Gilles Thériault : 1981-1985
Marielle Mignault-Guay : 1985-1989
Alain Delwaide : 1989-
DsTricT ne 7

Jean-Guy Drolet : 1981-
Sources :

Archives de la ville de Quebec
Annuaires Marcotte

Almanachs du Peuple Beauchemin
Képertoire des municipalités du Québec

CAP-AUX-DIAMANTS, HORS SERIE 1996




Le Colisée et le Parc de I'Exposition en 1965.
(Archives de la Ville de Québec; collection
icanographique; N-018863).

CURES DES PAROISSES DE
LIMOILOU

SAINT-CHARLES

Albert Coté : 1896-1902
Albert de Pisani o.l.m. cap. : 1902-1910
Maurice de Buzan o.f.m. cap.: 1910-1918
Urbain de Tesq o.f.m. cap. : 1919-1925
Maurice de Buzan o.f.m. cap. : 1925-1934
Albert Gagnon o.f.m. cap. : 1934-1943
Placide Roberge o.f.m. cap. : 1943-1944
Eugéne Crépeau o.f.m. cap. : 1944-1949
Albert Gagnon o.f.m. cap. : 1949-1952

Alphonse-MarieBourbeau o.f.m. cap.
1952-1961
Adélard Bérubé o.f.m. cap. : 1961-1964
Célestin Marcotte o.f.m. cap.: 1964-1973
Raymond Tremblay o.l.m. cap. : 1973-1984
Guy Baillargeon o.f.m. cap ; 1984-

SAINT-ZEPHIRIN DE STADACONA

Joseph Mercier : 1911-1913

Gédéon Sauvageau : 1913-1917
Aurélien Dion : 1917-1949
Charles East : 1948-1953

1953-1962
1962-1969

Avila Joncas :
Gérard Robitaille :

Antoine Després : 1968-1980
Claude Villeneuve : 1980-1986
Noél Simard : 1986-1988
Donald Marcoux : 1988-1989

Michel Laliberté c.ss.r. : (administrateur)
1989
Jean-Claude Drolet m. Afr. : 1989-1990
Marcel Dion : (administrateur) 1993
Bruno Verret : 1990-

Sant-FrRANCOIS-D' ASSISE

Albert Godbout :

Guillaume Miville-Dechéne :
Roland Pelletier :
Clément-Marie Duquet :
Robert Bilodeau :

Fernand Beauchemin :
Bruno Verret :

SAINT-PASCAL DE MAIZERETS

Me Alphonse-M. Morel :
Hildevert Desroches :
Alphonse Marcoux :
Léandre Blondeau :

Me Jacques Garneau ;
Daniel Gauvreau :

Samt-FipiLE

Adélard Turmel :
Camille Faucher :
Marcel Morneau :
Frangois Gendron s.j. :
Daniel Gauvreau ;

Samvr-EspriT

Léon Létourneau :

Gédéon Duval :

Paul-Emile Crépeault :
Gérard Moffet :

Donat Paquet :

Guy Baillargeon o.f.m. cap. :

SAINT-ALBERT-LE-GRAND
Gérard Marchand :

Armand Lord :
Bernard Lapointe :

1914-1949
19491967
1967-1972
1972-1882
1582-1984
1984-1890
1990-

1923-1924
1924-1946
1946-1966
1966-1976
1976-1988
1988-

1927-1951
1951-1969
1969-1981
1981-1993
1953

1930-1954
1954-1964
1964-1977
1977-1981
1981-1993
1993-

1946-1973
1973-1989
1985

Samnt-PAauL-AprOTRE

Louis Chabaot : 1956-1972
Fernand Cliche : 1972-1980
Jean-Marie Trudel : 1980-1990

Denis Plaisance : (administrateur)1990-1992
Jacques Saint-Michel : (administrateur)

1992-1993
Daniel Gauvreau : 1993-
SAINTE-CLAIRE-D" ASSISE
Roméo Gamache : 1950-1966
Laurent Lacoursiére : 1966-1972
Claude Donati : 1972-1984
André-A. Jobin : 1984-1993
Roger Chabot : 1993-1996
Sant-Pie X
Zéphirin Baulé : 1955-1968
Henri Gingras : 1968-1975
André Lessard : 1975-1987
Fernand Bernier : 1987-1989
Jean-Pierre Retel : 1989-
SaNTE-ODILE
Richard Couture : 1961-1975
Jean-Claude Trottier s.m. : 1975-1979
Albert Gosselin s.m. : 1979-1985

Réjean Gaudette s.m. : (administrateur)
1985

1985-1988

1988-

Denis Delisle s.m. :
Gérard Bilodeau :

Gilles Gallichan est historien a
la Bibliothéque de I'Assemblée
nationale du Québec.

CAP-AUX-DIAMANTS, HORS SERIE 1996

67




