Cap-aux-Diamants

La revue d'histoire du Québec

CAP:AUX:DIAMANTS

Maires, conseillers, députés et curés de Limoilou

Gilles Gallichan

Numéro hors-série, 1996

Limoilou, un siècle d'histoire

URI: https://id.erudit.org/iderudit/8797ac

Aller au sommaire du numéro

Éditeur(s)

Les Éditions Cap-aux-Diamants inc.

ISSN

0829-7983 (imprimé) 1923-0923 (numérique)

Découvrir la revue

Citer ce document

Gallichan, G. (1996). Maires, conseillers, députés et curés de Limoilou. *Cap-aux-Diamants*, 65–67.

Tous droits réservés © Les Éditions Cap-aux-Diamants inc., 1996

Ce document est protégé par la loi sur le droit d'auteur. L'utilisation des services d'Érudit (y compris la reproduction) est assujettie à sa politique d'utilisation que vous pouvez consulter en ligne.

https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/



Érudit est un consortium interuniversitaire sans but lucratif composé de l'Université de Montréal, l'Université Laval et l'Université du Québec à Montréal. Il a pour mission la promotion et la valorisation de la recherche.

https://www.erudit.org/fr/



MAIRES, CONSEILLERS, DÉPUTÉS ET CURÉS DE LIMOILOU

par Gilles Gallichan

DÉPUTÉS DE QUÉBEC-EST ET DE LIMOILOU AU PARLEMENT DU CANADA

Pierre-Gabriel Huot (C.)	1867-1870
Adolphe Guillet dit	
Tourangeau (C.)	1870-1874
Isidore Thibaudeau (L.)	1874-1877
Wilfrid Laurier (L.)	1877-1919
Ernest Lapointe (L.)	1919-1941
Louis S. Saint-Laurent (L.)	1942-1958
Yvon-Roma Tassé (P.C.)	1958-1962
Robert Beaulé (C.S.)	1962-1965
Gérard Duquet (L.)	1965-1984
Marcel R. Tremblay (P.C.)	1984-1993
Jean-Paul Marchand (B.Q.)	1993-

Le secteur sud de Limoilou fait maintenant partie de la circonscription de Québec, représentée par Mme 1993-Chistiane Gagnon (B.Q.)

DÉPUTÉS DE QUÉBEC-EST ET DE LIMOILOU AU PARLEMENT DU QUÉBEC

Jacques Philippe Rhéaume (C.)	1867-1873
Charles-AP. Pelletier (L.)	1873-1874
Pierre-Vincent Valin (C.)	1874-1875
Joseph Shehyn (L.)	1875-1900
Jules-Alfred Lane (L.)	1900-1904
Albert Jobin (L.)	1904-1908
Louis-Alfred Létourneau (L.)	1908-1927
Oscar Drouin (L. / A.L.N. /	
U.N. / L.)	1928-1944
Henri-Paul Drouin (L.)	1944-1948
Joseph-Onésime Matte (U.N.)	1948-1952
Joseph-Antonin Marquis (L.)	1952-1956
Armand Maltais (U.N.)	1956-1962
Ernest Godbout (L.)	1962-1966
Armand Maltais (U.N.)	1966-1970
Fernand Houde (L.)	1970-1976
Raymond Gravel (P.Q.)	1976-1985
Michel Després (L.)	1985-1994
Michel Rivard (P.Q.)	1994-



L'hôpital Saint-François-d'Assise vers 1950. (Coll. privée).

LÉGENDES DES SIGLES:

= Parti conservateur

= Parti libéral

P.C. = Parti progresssiste conservateur = Bloc québécois

B.Q.

A.L.N. U.N. = Action libérale nationale = Union nationale = Parti québécois

LES MAIRES DE LIMOILOU (1893-1909)

Edmond Trudel	1893-1896
Philippe Landry	1896-1900
Raoul Renaud	1900-1901
Edmond Julien	1901-1903
Étienne Bois	1903-1905
Philibert Boucher	1905
Pierre Picard	1905
Edmond S. Bois	1905-1908
Eugène Leclerc	1908-1909



La caserne de pompiers de la 5e Rue à Limoilou au début du XXe siècle. (Archives de la Ville de Québec; collection iconographique; N-001278).





1962-1965

L'hôpital de l'Enfant-Jésus vers 1955. Carte postale de Lorenzo Audet.. (Collection Yves Beauregard).

LES CONSEILLERS MUNICIPAUX REPRÉSENTANT LIMOILOU AU CONSEIL DE VILLE DE QUÉBEC DEPUIS 1910

N.B. Le nombre de sièges de conseillers du quartier a varié selon les années.

La division du quartier entre secteur est et secteur ouest entre 1950 et 1965 correspondait au tracé suivant : 3e Avenue, Boul. Benoît XV, 22^e Rue, 4^e Avenue jusqu'aux limites de la ville. Deux conseillers représentaient chacun des secteurs. Le siège n^o 3 créé en 1910 fut aboil dès 1912.

1910 - 1912 (3 SIÈGES)

SIÈGE Nº 1

Eugène Lamontagne: 1910-1912

SIÈGE Nº 2

Christie-S. Lavallée : 1910-1912

SIÈGE Nº 3

Télesphore Trudel: 1910-1912

1912 - 1950 (2 SIÈGES)

SIÈGE Nº 1

 Télesphore Trudel :
 1912-1913

 Edmond S. Bois :
 1913-1917

 Émile Bouchard :
 1917-1931

 James Carmichael:
 1931-1933

 Louis Ferland:
 1933-1935

 Hubert Simard:
 1935-1944

 Albert Michaud:
 1944-1950

 Sièce N° 2
 1912-1913

 E.-P. Bérubé :
 1912-1913

 Télesphore Trudel :
 1913-1915

 F.-X. Galibois :
 1915-1917

 J.-J. Séguin :
 1917-1919

J.-Albéric Noreau : 1920-1935
Tancrède Gignac : 1935-1937
J.-Albéric Noreau : 1937-1948
A.-H. Légaré : 1948-1950

1950 - 1965 (4 SIÈGES)

Joseph-G. Coulombe:

 Siège NO 1 (Est)
 1950-1952

 Urbain Caumartin :
 1950-1952

 Jean-Marie Lafleur :
 1952-1959

 Paul-Henri Lafond :
 1959-1962

 Siège N° 2 (Est)
 1950-1952

 Antonio Chalifour :
 1952-1962

 Gérard Hamel :
 1952-1962

 J.-Gérard Letarte :
 1962-1965

 Siège № 1 (Ouest)

 Roland Gendron :
 1950-1951

 C.-J. Bédard :
 1951-1952

 Arthur Juneau :
 1952-1959

 Isidore Deschênes :
 1959-1965

Siège N° 2 (Ouest)

A.-Hidola Légaré: 1950-1959

Médéric Robichaud: 1959-1965

1965 - 1981 (4 DISTRICTS)

DISTRICT Nº 1

Joseph-G. Coulombe: 1965-1977

Claude Lemieux: 1977-1981

DISTRICT № 2

J.-Alphonse Charland: 1977-1981

DISTRICT № 3

Médéric Robichaud: 1965-1969

Jean-Paul Pelletier: 1969-1977
Jean-Guy Drolet: 1977-1981

District № 4

Armand Trattier: 1965-1977

DISTRICT № 4 **Armand Trottier :** 1965-1977 **Jacques Boudreau :** 1977-1981

1981 - (7 DISTRICTS)

DISTRICT NO 1 (SAINTE-ODILE, STADACONA, SAINT-ALBERT-LE-GRAND, OUEST)

Jacques Boudreau: 1981-1985 Gabriel Légaré: 1985-1989 Donald Baillargeon: 1989-

DISTRICT Nº 2 (SAINTE-CLAIRE-D'ASSISE, SAINT-PAUL-APÔTRE, OUEST, SAINT-ALBERT-LE-GRAND, EST) Edmond Loupret: 1981-1989 Claude Larose: 1989-

District n° 3 (Saint-Paul-Apôtre, est, Saint-Pie X) André Forgues : 1981-1993 Martin Forgues : 1993-

DISTRICT Nº 4 (SAINT-PASCAL)

Claude Lemieux : 1981-1985 Françoise Viger : 1985-

DISTRICT Nº 5 (SAINT-FIDÈLE, SAINT-CHARLES, SAINT-

ESPRIT)

Rodrigue Garon : 1981-1985 André Néron : 1985-1989 Francine Roberge : 1989-

DISTRICT Nº 6 (SAINT-ESPRIT, SAINT-FRANÇOIS-D'ASSISE)

Gilles Thériault : 1981-1985 Marielle Mignault-Guay : 1985-1989 Alain Delwaide : 1989-

DISTRICT Nº 7

Jean-Guy Drolet: 1981-

Sources:

Archives de la ville de Québec Annuaires Marcotte

Almanachs du Peuple Beauchemin Répertoire des municipalités du Québec





Le Colisée et le Parc de l'Exposition en 1965. (Archives de la Ville de Québec; collection iconographique; N-018863).

CURÉS DES PAROISSES DE LIMOILOU

SAINT-CHARLES

Albert Côté :	1896-1902
Albert de Pisani o.f.m. cap. :	1902-1910
Maurice de Buzan o.f.m. cap. :	1910-1919
Urbain de Tesq o.f.m. cap.:	1919-1925
Maurice de Buzan o.f.m. cap. :	1925-1934
Albert Gagnon o.f.m. cap. :	1934-1943
Placide Roberge o.f.m. cap. :	1943-1944
Eugène Crépeau o.f.m. cap. :	1944-1949
Albert Gagnon o.f.m. cap. :	1949-1952
Alphonse-MarieBourbeau o.f.m.	cap.
	1952-1961
Adélard Bérubé o.f.m. cap. :	1961-1964
Célestin Marcotte o.f.m. cap. :	1964-1973
Raymond Tremblay o.f.m. cap. :	1973-1984
Guy Baillargeon o.f.m. cap:	1984-

SAINT-ZÉPHIRIN DE STADACONA

Joseph Mercier :	1911-1913
Gédéon Sauvageau :	1913-1917
Aurélien Dion :	1917-1949
Charles East :	1949-1953
Avila Joncas :	1953-1962
Gérard Robitaille :	1962-1969
Antoine Després :	1969-1980
Claude Villeneuve :	1980-1986
Noël Simard :	1986-1988
Donald Marcoux:	1988-1989
Michel Laliberté c.ss.r. : (admir	nistrateur)
Annual Control of the	1989
Jean-Claude Drolet m. Afr. :	1989-1990
Marcel Dion : (administrateur)	1993
Bruno Verret :	1990-

SAINT-FRANÇOIS-D'ASSISE

Albert Godbout :	1914-1949
Guillaume Miville-Dechêne:	1949-1967
Roland Pelletier:	1967-1972
Clément-Marie Duquet :	1972-1982
Robert Bilodeau :	1982-1984
Fernand Beauchemin:	1984-1990
Bruno Verret :	1990-

SAINT-PASCAL DE MAIZERETS

Msr Alphonse-M. Morel:	1923-1924
Hildevert Desroches:	1924-1946
Alphonse Marcoux:	1946-1966
Léandre Blondeau :	1966-1976
Mer Jacques Garneau:	1976-1988
Daniel Gauvreau:	1988-

SAINT-FIDÈLE

Adélard Turmel :	1927-1951
Camille Faucher:	1951-1969
Marcel Morneau :	1969-1981
François Gendron s.j.:	1981-1993
Daniel Gauvreau :	1993-

SAINT-ESPRIT

Léon Létourneau :	1930-1954
Gédéon Duval :	1954-1964
Paul-Émile Crépeault :	1964-1977
Gérard Moffet :	1977-1981
Donat Paquet :	1981-1993
Guy Baillargeon o.f.m. cap. :	1993-

SAINT-ALBERT-LE-GRAND

1946-1973
1973-1989
1989-

SAINT-PAUL-APÔTRE

Louis Chabot:	1956-1972
Fernand Cliche:	1972-1980
Jean-Marie Trudel:	1980-1990
Denis Plaisance : (adminis Jacques Saint-Michel : (ad	
Daniel Gauvreau :	1992-1993 1993-

SAINTE-CLAIRE-D'ASSISE

1950-1966
1966-1972
1972-1984
1984-1993
1993-1996

SAINT-PIE X

Zéphirin Baulé :	1955-1968
Henri Gingras :	1968-1975
André Lessard :	1975-1987
Fernand Bernier:	1987-1989
Jean-Pierre Retel:	1989-

SAINTE-ODILE

1961-1975
1975-1979
1979-1985
nistrateur)
1985
1985-1988
1988-

Gilles Gallichan est historien à la Bibliothèque de l'Assemblée nationale du Québec.